
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
                  

 

31.10.2023                                                                                                                       № 637 

 

г. Фурманов 

 

 

О проведении районных краеведческих чтений среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Фурмановского муниципального 

района 

 

В целях реализации ведомственной программы «Патриотическое 

воспитание», воспитания патриотизма, активной гражданской позиции, 

социализации учащихся, совершенствования навыков краеведческой работы 

и воспитания патриотизма, уважения к истории, традициям и культуре 

страны и во исполнение приказа Департамента образования Ивановской 

области от 30.10.2023 №1222-о «О подготовке и проведении ХХХIV 

областных краеведческих чтений обучающихся Ивановской области»  

п р и к а з ы в а ю: 

       1.   Провести районные краеведческие чтения учащихся 28 ноября 2023 

года в 14.00. Место проведения: МАУ ДО ЦДТ, ул.Тимирязева,32 

       2. Провести краеведческие чтения в соответствии с Положением о 

районных краеведческих чтениях (Приложение №1 к приказу Департамента 

образования Ивановской области от 30.10.2023г.  № 1222-о). 

2.1.Для  ащиты доклада допускается не более 2-х человек участников и 

научный руководитель. Защита работ будет проходить в очном фоpмате. 

Регламент выступления Чтений - 10 минут. Выступления могут 

сопровождаться иллюстрирующими материалами. Демонстрация 

презентаций, видеоматериалов, фотографий и других сопровождающих 

материалов входит в регламент выступления. 

       2.2. Доклады участников получают экспертную оценку в баллах по 

следующим критериям: 

   оценка содержания доклада – до 20 баллов; 

   оценка оформления доклада – до 5 баллов; 

   оценка устной защиты – до 15 баллов.  

   Максимальная оценка – 40 баллов.  

 



 

       3. Утвердить оргкомитет в составе: 

- Л.А.Давыдова, заместитель начальника МУ отдела образования;  

-Н.А. Клюкина, директор музея им. Д.А. Фурманова (по согласованию). 

-А.Л.Камшилов, директор картинной галереи имени Д.А.Трубникова (по 

согласованию). 

-Т.А.Кулагина- директор МКУК «Городская централизованная система»  

-С.Н.Соловьва –ведущий эксперт МУ отдела образования 

     4. Руководителям общеобразовательных школ района 

     4.1.рекомендовать принять участие в районном этапе Чтений с 

краеведческими исследовательскими работами согласно Положения. 

    4.2.назначить ответственных педагогов за подготовку и участие 

исследовательских краеведческих работ обучающихся в районном этапе 

Чтений.  

    4.3.назначить руководителя группы обучающихся из числа педагогических 

работников или сотрудников образовательной организации и возложить на 

него ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

краеведческих чтений. 

    4.4.провести инструктажи по охране труда при проведении мероприятия и 

при перевозках учащихся, воспитанников на транспорте с записью в 

журнале. 

     5. Эксперту МУ отдела образования Дементьевой Е.Е. заказать автобус 

для осуществления доставки участников краеведческих чтениях из школ 

района. 

     6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

МУ отдела образования Л.А. Давыдова 

 

 

Начальник МУ отдела образования                                 И.Ю. Саломатина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T13:19:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ




